
portrét | Slovenský filharmonický sbor

Divadelní scény operního festivalu | Pesaro

BAS | Dáni | Brno | 1972

BAS | loučení s dánským sborem | Brno | 1972

 Jiný typ zahraničního působení 
představuje stálá spolupráce 
s významnými hudebními institucemi. 
Na tomto panelu je dokumentována 
spolupráce s italským operním festi-
valem Rossini Opera Festival Pesaro 
a s jeho irským protějškem Wexford 
Festival Opera i s pařížským Choeur 
de Radio France.
  Nelze než konstatovat, že dokanale 
zdokumentovat tuto oblast Mátlova 
profesního působení je nezbytné i 
přesto, že si vyžádá nemalé badatelské 
úsilí a pracovní nasazení nejméně na 
úrovni diplomové práce.

Robert Schumman Philharmonie
Chemnitz | 1986

zahraniční spolupráce

 Na portfoliu Mátlova profesního působení nelze přehlédnout jednu významnou oblast 
jeho umělecké činnosti,  kterou představují zahraniční styky. A to nejen v zájezdové formě 
s domácími soubory ať amatérskými, nebo profesionálními, ale také v podobě stabilní 
umělecké spolupráce s významnými zahraničními hudebními institucemi. Zahraniční 
působení Lubomíra Mátla je nejen velmi mnohotvárné, ale – a to je důležité – pokud 
jde o jeho výčet téměř nezjistitelné, což jsme při přípravě této výstavy museli s nelibostí 
konstatovat. Jenom koncertní turné Brněnského akademického sboru v letech 1965 – 
1982 čítá 17 položek. K tomu je nutno připočítat zahraniční zájezdy profesionálních 
sborů, v jejichž čele stál, zejména sborů pražských.

172

o p e r n í  f e s t i v a ly  a  s p o l u p r á c e  s  c h o e u r  d e  r a d i o  f r a n c e

Soupis koncertů Choeur de Radio France:

14. 5. 1996

L. Janáček: Hradčanské písničky
Ukvalské písně
Gospodi, pomiluj
Ave Maria
Otčenáš
Ach, vojna, vojna
Dež viš
Komáři
Rozloučení
Klekánica
Elegie na smrt dcery Olgy

11. 3. 1998

B. Martinů:
P. Eben:
Z. Kodály:

Madrigaly
Řecký slovník, Láska a smrt
Missa brevis

2. 4. 1998

A. Bruckner: Te Deum

9. 12. 1998

L. Janáček: Říkadla
Zápisník zmizelého
Vlčí stopa

19. 3. 1999

I. Stravinský: Symfonie de Psaumes

Choeur de Radio France, Paříž, Francie, 1996 – 2003

Spolupráce s dirigenty: 

Seiji Ozawa
Kurt Masur
Myung – Whun Chung
Pinchas Steinberg
Charles Dutoit
Dominique My
Evelino Pidó a další

Slovenský filharmonický sbor

vánoční koncerty | Košice | 1997 a 2002

PFS | Pesaro | 1991

Lubomír Mátl a tehdejší 
ředitel festivalu Mariotti

PFS | Pesaro | 1991

dirigent Alberto Zedda 
a Gianni Tangucci 
PFS | Pesaro | 1991

Alberto Zedda a p. Čížek
PFS | Pesaro | 1991

PKS | programy koncertů v rámci Wexford Festival Opera z let 1995, 1998, 1999 a 2003

Únik ze zamčené šatny ve Wexfordu 
(zkouška přece být musí!)

Choeur de Radio France


